
I

Pedagogická
fakulta

s}ť §dxii}tísn

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
{"f niv*l"sity rlť Sguth §fihgt§i*
ln Le§kc stideloťlcť

katedra biologie
* * ys ;l rtr* * r*" *t *ir:1 * grs

karel Hronek
PEV
!4.8,2oL5
RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte:......) (J)

!L]nfl

xDnD

xD!!

!x!!
xnDn
xtrtrt]
x!trtr
x!!!
DflDtl

x!D!
x!!!

xn
x!
Dt]
D!

t]D
trD
t]D
nn

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce
YerjíjkgpsJý.sky.tu__rpz_r_q.l!!u.nitko_v!!šh.q.l.Ve.rpn!p.q.íj!!pr.njs_l_s.ken_e_nt_ú.ře_n__k_ jellp.s_qpš_q_snéna

r_s.z.§ ! í.a.0 !. y, !.iž n ! e.h..Če.c. h.ó.p h.

Práce obsahuje 44... stran textu, 3 strany příloh a cituje 34 literárních pramenů.

Před!ožená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

f] výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

úvoo. lrrnÁnruí pŘrxuo. rurroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R} Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J)Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pnÁce
(V) Srozu mitelně prezentované výsled ky

(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

!trtrn



!:, I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům D n D tr
pomoci v získáníznalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně D n ! !
popsán a otestován

{P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný ! D ! l
lNTERPRETACE VýstEDKŮ A zÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X n n D
interpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X tr tr ú
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky X t] tr t]
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí D D ! D
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou tr n ! n
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny D tr ! f]

FORMÁLN Í ZPRACOVÁN Í PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X ! tr D
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny ! X ! D
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně D X tr t]
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb ! D X D
a překlepů

zÁvĚnečruÉ nooruoceruí, pŘIporuírury n orÁzrv

Předloženou práci považuji celkově za velmi zdařilou. Práce splnila vytýčené cíle. Přináší řadu

užitečných informací o aktuálním výskytu rozrazilu nitkovitého v oblasti jižních Čech. Autor
verifikoval 45 známých lokalit výskytu tohoto druhu a objevil 10 nových. Bezesporu tedy
vykonal velké množství práce v terénu. Získaná data dokázal dobře vyhodnotit a prezentovat.

Bohužel, na celkové úrovni této jinak zdařilé práce ubírá, zejména v úvodní části práce,

poměrně velké množství gramatických chyb a celkově slabší stylistika (namátkou uvádím např.

hned v Abstraktu ,,naleziště byly revidovány", v Úvodu ,,..podobným těch ", špatně použité

čárky v souvětích, ,,Že" na začátku věty apod.)

pro klimatologickou charakteristiku sledované oblasti by bylo vhodnější využít aktuálnější
odborné publikace (např, Tolasz R. a kol: Atlas podnebí Česka, 2007). Autorvyužil oficiální
stránky jihočeského kraje, které citujíAtlas podnebí ČR z roku 1958!)

Na str. 8 neníjasné, zda první odstavec kapitoly Zájmový druh rozrazil nitkovitý...je citován

také dle Jehlíka, 1998, jako následující text. Pokud tomu tak není, citace zdroje u tohoto
odstavce chybí. Prosím, aby, autor toto u obhajoby uvedl na pravou míru.



,d 
,'

Zformulace v Úvodu na str.7"není jasné, proč se autor domnívá, že vrýpovědní, (uvedeno

,,vypovídající"), hodnota mapek pro území severních Čech může b,it zkreslená. Prosím tedy
talftéž o vysvětlení u obhajoby.

Přédložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Péila§ogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakatářské práce: vetmi dobře

Podpis oponenta baka

V Českých Budějovicích dne 14.8. 2015

Stupeň klasifikace uýborně velmidobře dobře nevyhověl

t,
t
í;.Fi
§;':

L,
l:
E3:
E-.-
W;;:,..


